
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Pesaro e Urbino: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b)

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 56018 del 12/06/2024 di avvio del procedimento 

di cancellazione d’ufficio delle società di cui al relativo allegato A ai sensi del DPR 247/2004 art. 3 

c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi” contenente, altresì,

l’invito a presentare istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 12/06/2024 al 27/07/2024;

Viste e valutate positivamente le osservazioni acquisite ai prot. n. 57670 del 17/06/24 a cui ha 

seguito la effettiva regolarizzazione del pagamento del diritto annuale da parte dell’impresa;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle imprese di cui all’allegato A

per le motivazioni ivi indicate;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084876/U DEL 04/09/2024 12:42:07



Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’eventuale sussistenza di beni immobili nel

patrimonio societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate–Ufficio del 

Territorio, con esito positivo per le imprese di cui all’allegato B;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale senza che 

sia stato fornito riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 

120/2020 il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione 

ovvero, in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e 

trasmette gli atti al Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese di cui all’allegato A;

2) di disporre la sospensione del procedimento di cancellazione delle imprese di cui all’allegato B

con la conseguente trasmissione dei relativi atti al Tribunale ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 

247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/2020;

3) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato C ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

4) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

5) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

6) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

7) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.



Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284612 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI PESARO - 2024 -
11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
04.09.2024 09:40:17 UTC



N. Denominazione
Codice 

Fiscale
AIA n.

Motivo 

interruzione

1
NUOVA TIPOGRAF DI MAGI ARMANDO & C. 
S.N.C. - IN LIQUIDAZIONE

02191060413 PS 161509 PS-57175 Cancellata

2
LA TAVOLA MARCHE COOKING SCHOOL 
SOCIETA' AGRICOLA

02607580418 PS 195580 Cancellata

3
SALA GIOCHI 688 DI ZHOU BOXUN E 
XIANWEI YANG & C SAS

02641850413 PS 198087 Cancellata

4
MAREKELLA DI DEL PRETE SIMONE & C. 
S.A.S.

02679420410 PS 250461
Osservazioni 

prot. 57670/24 + 
Diritto annuale

REA n.

Allegato A

INTERRUZIONE PROCEDIMENTO

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084876/U DEL 04/09/2024 12:42:07



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
CO.GE.CO.S. DI DORMICCHI SIMEONE E MARINI 
ERIKA S.N.C.

00799980412 PS 89838

2 CICOGNINO BABY DI CORTESI CARLO & C. S.N.C. 00806200416 PS 90067

3 COTTINI LUIGI & DANILO S.N.C. 01233240413 PS 117185
4 T.M.T.  S.A.S. DI TONUCCI ANDREA & C. 01361120411 PS 125946

5 PATERNA - AZIENDA AGRICOLA E RURALE SOC.S. 02057230415 PS 150912

6
IN.E.CO. DI CENCIARINI CORRADO E PIERI 
ALESSANDRO S.N.C.

02297910412 PS 170301

REA n.

Allegato B

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

SOSPENSIONE PROCEDIMENTO

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084876/U DEL 04/09/2024 12:42:07



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 EREDI DI MEI UGO & C. S.N.C. 00098270416 PS 39142

2
ARREDAMENTI DROGHINI SILVIO DI ARCANGELI 
ANTONELLA E C. S.A.S. - IN LIQUIDAZIONE

00146210414 PS 56305

3
OMICCIOLI ERMENEGILDO & C. S.N.C. IN 
LIQUIDAZIONE

00149910416 PS 61119 PS-20034

4 IL CASTELLO DI AMADORI MARTINA E C. S.A.S. 00892670415 PS 93986
5 FONDERIA DI FALCONIERI GIOVANNA & C. S.N.C. 00971480413 PS 98861

6
TIPOLITOGRAFIA MELCHIORRI DI PATRIGNANI 
GAETANO & C.  S.N.C.

01232350411 PS 117142

7 DEMETRI CINZIA & GIANOTTI CINZIA SNC 01381900412 PS 127599

8
CP UTENSILI SNC DI CRESCENTINI ROBERTA & C. - 
IN LIQUIDAZIONE

01411340415 PS 140196 PS-49409

9 EREDI DI BIGONZI PIERINA 01211550411 PS 140856

10
MONDO PIZZA S.N.C. DI MARCANTOGNINI L. E 
SANCHIONI F.

02069880413 PS 151845

11 ASSIST S.A.S. DI CECCHINI MARCO E C. 02098330414 PS 153899

12
PUBBLINOVA DI ROSSI MARCELLO PAOLO E C. 
S.A.S.

02106210418 PS 154717

13
COSMOLUX S.N.C. DI VECCHIONE ENRICO E IGINO - 
IN LIQUIDAZIONE

02161450412 PS 159321

14
EUROSCAVI S.N.C. DI PARCESEPE ALFONSINO & 
SANTINI SIMONE

02169620412 PS 159774

15
GENTE DI MARE S.A.S. DI CARBONI VIVIANA E 
ALESSANDRA & C.        .

02256800414 PS 166672

16
ADDIS AUTOTRASPORTI DI ADDIS CLAUDIO & C. 
S.A.S.

02310760414 PS 171521 PS-60818

17
TRE A-L DI CAPPUCCINI SANTE & SCHIANO 
ROSSANA S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

02314330412 PS 171888

18 PIZZA AGNESE DI EUSEBI LOREDANA E C. S.N.C. 02351640418 PS 174776

19
CONSULTING PROJECT DI BARILARI RENZO & C. 
S.A.S.

02369950411 PS 176207

20 SOCIETA' AGRICOLA I CINGHIALINI S.S. 02374390413 PS 176627

21
I.T.F. S.A.S. DI FAZZINI MARCO & C.  - IN 
LIQUIDAZIONE

02420430411 PS 180223

22 BRAVI CONSULTING DI M.UBALDI & C. SAS 02434440414 PS 181348

23
IL TRULLO D'ORO SAPORI DI PUGLIA DI DE 
ROBERTIS ANNA & C. S.A.S.

02451220418 PS 182692

24
FOTOMODERNA IMMAGINE E FOTOGRAFIA DI 
CECCARINI E REBUCCI S.N.C.

02461440410 PS 183575

25
ELLEFFE ARREDAMENTI DI LAPPI ANGELO E C. 
S.N.C.

02503930410 PS 186980

26
IMPRESA EDILE F.LLI HYSENAJ MEVLAN E AZEM 
S.N.C.

02515530414 PS 187933

27 SOCIETA' AGRICOLA LA TASSONA S.S. 02545200418 PS 190539

28 DAG S.A.S. DI BONANNO GIOVANNI 02583030412 PS 193425

29 ELMAS MARRAKECH DI MEHMOOD TARIQ E C. S.A.S. 02594760411 PS 194355

30 GIOCO DI CIALDINI C. & TEBALDI G. S.N.C. 02602710416 PS 194944

REA n.

Allegato C

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

CANCELLAZIONI

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084876/U DEL 04/09/2024 12:42:07



31
GALLO SERVICE SNC DI SERAFINI CESARE & 
SANCHINI STEFANIA

02631900418 PS 197317

32 DA FREDO S.N.C. DI BONCI DANILO E FRANCESCO 02677110419 PS 200853

33 DEDROSE S.A.S. DI DE SIMONE UMBERTO & C. 02700460419 PS 257832


	Det. C
	all. A elenco - interruzioni
	all. B elenco - sospensioni
	all. C elenco - cancellazioni

